
Základní škola a mateřská škola Vřesovice, p. o. 

Vřesovice 107, 798 09 Vřesovice 

SANITAČNÍ  ŘÁD VÝDEJNY – JÍDELNY STRAVY  ZŠ 
 

• Denní úklid pracovních ploch provádí pracovnice průběžně během své pracovní doby. 
Po dokončení výdeje stravy provádí: 
- Umytí všech použitých strojů, nádob, nástrojů a nádobí 
- Umytí nerezových gastronádob, plastových boxů a termoportů 
- Umytí a následná dezinfekce pracovních ploch a následný oplach 
- Umytí podlah ve výdejně, jídelně 
- Umytí umyvadla – dřezů 
- Umytí pojízdného vozíku v jídelně 
- Umytí pojízdného příborníku v jídelně 
- Průběžné odstraňování odpadků z výdejny 
- Umytí stolů a ploch v jídelně 

 

• Týdenní úklid  
Pracovnice 1 x týdně provádí: 
- Vymytí chladničky 
- Umytí omyvatelných části stěn u pracovní plochy 
- Čištění mikrovlnné trouby 

 

• Měsíční úklid 
- Mytí obkladů a všeho nábytku ve výdejové místnosti 
- Vyřazení poškozeného nádobí 

 

• Čtvrtletní sanitární dny  
- Očista všech regálů, zásuvek a uzavíratelných boxů pro uložení nádobí a nástrojů 
- Dezinfekce bílého nádobí včetně příborů s následných oplachem 
- Případná oprava zařízení 
- Mytí dveří (WC), oken, těles ústředního vytápění, omyvatelných obkladů 
- Čištění svítidel v zařízení 
-  

• Hygienická pravidla 
- Úklid a dezinfekce hygienických zařízení probíhá několikrát denně 
- Je kladen důraz na dezinfekci povrchů a předmětů, které používá větší počet lidí 

(kliky u dveří, spínače světla, baterie u umyvadel, splachovadla, tlačítka u 
zásobníků mýdel či dezinfekce). Je nutné vyhnout se alergenním prostředkům 

- Školní jídelna respektuje zásady správné výrobní a hygienické praxe. Je důležité, 
aby se zajistilo mytí nádobí při dostatečně vysokých teplotách (mycí proces min. 

60°C). Při ručním mytí je nutné zajistit finální oplach vodou o teplotě min. 85°C 

 



K dezinfekci povrchů se používají pouze dezinfekční přípravky, které jsou určeny pro 
styk s potravinami. Po dezinfekci ploch se vždy řádně provádí oplach. 

 

Za celkový úklid zodpovídá pracovnice výdejny stravy. 

 
 
Datum: 1. 9. 2023    
                                                                                                        
 
 
……….…………………………………………………                        ….......………………………………………………                                
Ivana Ficová, pracovnice výdejny                             Olena Mytsak , pracovnice výdejny           
 
 
………………………………………………………… 
Renata Ponížilová, pracovnice výdejny stravy                    
 
 

 
 

……………………………………………………………… 
Mgr. Dagmar Halašová, ředitelka ZŠ 


